Дослідження різних аспектів, пов'язаних з її життєдіяльністю, є важливим та актуальним завданням для сучасної історичної біографістики.

Климент Васильович Квітка – відомий український фольклорист і етнограф,

автор численних записів народних пісень (понад 6 тисяч), один із засновників музичної етнографії, професор, чоловік Лесі України. [3, с.11-19] Він народився 23 січня (4 лютого) 1880 року у с. Хмелів Роменського повіту Полтавської губернії у старовинній козацькій родині. Ще в п'ятирічному віці він утратив свого батька, і мати, не маючи змоги утримувати свого сина, віддала його на виховання київським міщанам Карповим, які його усиновили.